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(Kort bemærkning). 
Per Stig Møller (KF): 
Altså det, hr. Peter Skaarup har ønsket, er en 
undervisning i, hvorvidt det er den rigtige 
måde eller ej, som man optræder på fra dansk 
side i Kosova. 

Og jeg forstår også, hr. Peter Skaarup mener, 
at det er den rigtige måde. Det fremgik af det 
forrige svar, og det vil sige, at vi så er enige om, 
at det er den rigtige måde, og det er rart at få at 
vide, at så er den misforståelse altså ryddet af 
vejen. 

Hr. Peter Skaarup er nu enig med det øvrige 
Folketing i, at vi skal være der, og at vi gør en 
fornuftig indsats. Men alligevel siger hr. Peter 
Skaarup, at det gør vi ikke, og man er frustreret; 
man synes ikke, det er en fornuftig indsats. 

Må jeg sige, at det da er overordentlig tyde- 
ligt med det lokalvalg, der har været, at det har 
været en overordentlig fornuftig indsats, og jeg 
synes, at den frustration, som hr. Peter Skaarup 
nu vil kaste ud over de danske soldaters og ci- 
vilpersoners indsats i Kosova, er helt urimelig, 
for vi har netop nu set, at det betød utroligt me- 
get, at man var med til at lægge en dæmper på 
det hele. 

Man fik gennemført nogle valghandlinger 
uden ballade og konflikter og forsvundne stem- 
mesedler og skyderier i baggårdene. Det er da 
en fornem indsats, der er leveret, så jeg vil godt 
være med til at hæve den frustration og takke 
de danske soldater for indsatsen. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Den konservative ordfører ved udmærket godt, 
at grunden til, at der bl.a. ikke har været så 
mange problemer, jo har været, at serberne på 
forhånd har trukket sig ud af den valghandling, 
ikke er med i den valghandling, og derfor er det 
jo ret håbløst at foretage valg, hvor den ene part 
stort set ikke er med. Men o.k. lad os diskutere 
det en anden gang. 

Det, der står tilbage for mig, er, at den kon- 
servative forsvarsordfører, hr. Helge Adam 
Møller, åbenbart har en anden opfattelse, end 
den konservative udenrigsordfører har. For hr. 
Helge Adam Møller var faktisk meget klar i sine 
meldinger den dag, hvor den her artikel, som 
jeg har nævnt flere gange, var i Politiken, og der 
mente man, at det skulle have nogle konsekven- 
ser, at vi skulle have en diskussion i Folketinget 
omkring de her ting. Det er det, som Dansk 
Folkeparti har taget initiativ til. 

Vi mener nemlig, at dansk udenrigspolitik, 
og når danske soldater skal sendes af sted, ikke 
bare er et anliggende ovre på Asiatisk Plads i 
Udenrigsministeriet eller i Forsvarsministeriet, 
det er et anliggende, hvor Danmarks parlamen- 
tarikere skal diskutere tingene i Folketinget. Vi 
må have indflydelse, have et ord at skulle have 
sagt, have en debat omkring de her ting. Og det 
er vigtigt for folkestyret. Det mener De Konser- 
vative åbenbart ikke. 

(Kort bemærkning). 
Per Stig Møller (KF): 
Som man hvisker til mig på vejen herop: At jeg 
gider! Og jeg gider næsten heller ikke. 

Hvad der er blevet sagt i Politiken den 6. 
august i anledning af nogle enkelte soldaters 
udtalelser, betyder jo ikke nødvendigvis, at det 
er situationen den 1. november. For mellem den 
6. august og den 1. november har der altså væ- 
ret en fredelig udvikling, hvor det er lykkedes 
FN at få gennemført lokalvalgene. 

Og jeg er helt sikker på, selv om hr. Helge 
Adam Møller nu er i FN, at han er ganske enig 
med mig i, at det har været en meget vellykket 
handling, og at det har været takket være bl.a. 
en dansk indsats. Og derfdr er de frustrerede 
soldater fra den 6. august sikkert glade i dag. 

Kaj Stillinger (SF): 
Først vil jeg starte med at sige, at jeg egentlig 
ikke fatter, at den her forespørgsel skal stilles, 
men det har Dansk Folkeparti selvfølgelig ret 
til. Umiddelbart skulle man tro, at det var, fordi 
man selvfølgelig havde til hensigt at bringe 
Danmark ud af Kosovo i øjeblikket, det kunne 
godt tyde på det i hvert fald. 

Men egentlig kan man sige, at der ikke er så 
frygtelig meget at føje til det, som alle andre 
end Dansk Folkeparti har sagt. Jeg synes, det 
har været fornuftige ting. 

Jeg var selv med i Kosovo og talte med de 
soldater, mange soldater og civile på turen der- 
ned, og det er mig ubegribeligt, at man vil bru- 
ge en avisartikel som argument for, at det ikke 
går særlig godt i Kosovo. Men sådan er der jo så 
meget. Det kan være, folk keder sig og gerne vil 
stille en forespørgsel for at tage vores andres 
tid. 

Men i hvert fald er baggrunden for KFOR- 
styrken jo, at Folketinget den 16. juni 1999 ved- 
tog at sende de her 850 mand til Kosovo efter 
krigshandlingernes ophør for at sikre, at for- 
drevne flygtninge kunne vende hjem, og for at 


